
Platz Verein Schläge Punkte

1 BGV Backumer Tal Herten 1 478 8

2 1.KGC Mönchengladbach 1 483 6

3 VFB Osnabrück 1 517 4

4 SGC Hagen 524 2

5 MGC Dormagen-Brechten 3 529 0

Verein Schläge

MÖN 89
HERT1 93
HERT1 95
HERT1 96
MÖN 96
MÖN 97

Platz Verein Schläge Punkte

1 BGV Backumer Tal Herten 1 478 8

2 1.KGC Mönchengladbach 1 483 6

3 VFB Osnabrück 1 517 4

4 SGC Hagen 524 2

5 MGC Dormagen-Brechten 3 529 0

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Vereinsmannschaften

Seifert, Colin

Wege, Frank

Seifert, Stefan

Römer, Stephan

Mertens, Carsten

Mannschaft des Tages
Name

Kemler, Christian

NBV Verbandsliga
1. Spieltag am 02.04.2023 in Mönchengladbach

Miniaturgolf

Ergebnisübersicht

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Brille, Thorsten, BGV Backumer Tal  Herten

Schiedsrichter: Buchholz, Ansgar, VFB Osnabrück

Schiedsrichter: Urban, Volker, SGC Hagen

Ersatzschiedsrichter: Kehl, Roland, SGC Hagen

Turnierleiter: Esser, Gerd, 1.KGC Mönchengladbach

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Thortsten Brille Gerd Esser

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Angela Urban, Abbruch nach Runde 1 aus gesundheitlichen Gründen

NBV Verbandsliga

1. Spieltag am 02.04.2023 in Mönchengladbach

Miniaturgolf

Turnierprotokoll



1 BGV Backumer Tal Herten 1 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Seifert, Stefan 27 25 21 23 96 24,000

2 Seifert, Colin 21 25 23 24 93 23,250

3 Goldau, Thorsten 27 30 25 20 102 25,500

4 Pichol, Thorsten 26 25 23 26 100 25,000

5 Lange, Philipp 25 27 24 24 100 25,000

6 Wege, Frank 25 23 25 22 95 23,750

151 155 141 139 586

27 30 25 26

124 125 116 113 478 23,900

2 1.KGC Mönchengladbach 1 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Esser, Gerd 25 24 26 30 105 26,250

2 Winters, Peter 24 29 27 26 106 26,500

3 Völzke, Frank 29 27 25 26 107 26,750

4 Mertens, Carsten 23 31 21 22 97 24,250

5 Römer, Stephan 25 26 23 22 96 24,000

6 Kemler, Christian 19 25 25 20 89 22,250

145 162 147 146 600

29 31 27 30

116 131 120 116 483 24,150

3 VFB Osnabrück 1 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hoogen, Björn 32 29 29 28 118 29,500

2 Stern, Markus 32 27 29 24 112 28,000

3 Hoogen, Ingo 25 24 24 28 101 25,250

4 Arens, Ingo 30 22 22 25 99 24,750

5 Rade, Marcus 26 23 25 26 100 25,000

6 Buchholz, Ansgar 26 29 25 25 105 26,250

171 154 154 156 635

32 29 29 28

139 125 125 128 517 25,850

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

NBV Verbandsliga

1. Spieltag am 02.04.2023 in Mönchengladbach

Miniaturgolf

Vereinsmannschaften - Ergebnis



NBV Verbandsliga

1. Spieltag am 02.04.2023 in Mönchengladbach

Miniaturgolf

Vereinsmannschaften - Ergebnis

4 SGC Hagen 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Kehl, Roland 30 29 26 25 110 27,500

2 Hasenberg, Heike 27 32 26 26 111 27,750

3 Spielfeld, Detlef 43 29 36 32 140 35,000

4 Urban, Volker 25 28 26 24 103 25,750

5 Becker, Michael 34 24 24 21 103 25,750

6 Gellermann, Rainer 30 27 22 21 100 25,000

189 169 160 149 667

43 32 36 32

146 137 124 117 524 26,200

5 MGC Dormagen-Brechten 3 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Koch, Jürgen 24 34 27 29 114 28,500

2 Peuker , Jürgen 32 35 34 29 130 32,500

3 Michalski, Miroslaw 28 25 28 25 106 26,500

4 Jänicke, André 27 25 25 27 104 26,000

5 Hellwig, Markus 26 26 22 23 97 24,250

6 Steinburg, Sonja 31 26 27 24 108 27,000

168 171 163 157 659

32 35 34 29

136 136 129 128 529 26,450

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Kemler, Christian MÖN 50151 H 19 25 25 20 89 22,250 6 5

2 Seifert, Colin HERT1 66819 H 21 25 23 24 93 23,250 4 1

3 Wege, Frank HERT1 35491 Sm1 25 23 25 22 95 23,750 3 2

4 Seifert, Stefan HERT1 66472 Sm1 27 25 21 23 96 24,000 6 2

5 Römer, Stephan MÖN 37427 Sm1 25 26 23 22 96 24,000 4 2

6 Mertens, Carsten MÖN 45439 Sm1 23 31 21 22 97 24,250 10 1

7 Hellwig, Markus DBR3 44381 Sm1 26 26 22 23 97 24,250 4 3

8 Arens, Ingo OSN1 27450 Sm1 30 22 22 25 99 24,750 8 3

9 Pichol, Thorsten HERT1 31032 H 26 25 23 26 100 25,000 3 1

10 Lange, Philipp HERT1 37204 H 25 27 24 24 100 25,000 3 1

11 Rade, Marcus OSN1 38625 Sm1 26 23 25 26 100 25,000 3 1

12 Gellermann, Rainer HAG 41874 Sm1 30 27 22 21 100 25,000 9 5

13 Hoogen, Ingo OSN1 48944 H 25 24 24 28 101 25,250 4 1

14 Goldau, Thorsten HERT1 67218 Sm1 27 30 25 20 102 25,500 10 2

15 Urban, Volker HAG 35604 Sm1 25 28 26 24 103 25,750 4 1

16 Becker, Michael HAG 40005 Sm2 34 24 24 21 103 25,750 13 0

17 Jänicke, André DBR3 29585 Sm1 27 25 25 27 104 26,000 2 2

18 Peschke, Tobias HERT1 67040 H 26 26 28 24 104 26,000 4 0

19 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm1 25 24 26 30 105 26,250 6 1

20 Buchholz, Ansgar OSN1 31513 Sm1 26 29 25 25 105 26,250 4 1

21 Winters, Peter MÖN 45644 Sm1 24 29 27 26 106 26,500 5 1

22 Michalski, Miroslaw DBR3 67403 H 28 25 28 25 106 26,500 3 3

23 Völzke, Frank MÖN 37329 Sm1 29 27 25 26 107 26,750 4 1

24 Steinburg, Sonja DBR3 44379 Sw1 31 26 27 24 108 27,000 7 1

25 Kehl, Roland HAG 26465 Sm2 30 29 26 25 110 27,500 5 3

26 Brille, Thorsten HERT1 35751 Sm1 31 25 26 28 110 27,500 6 2

27 Niehaus, Dirk MÖN 67712 Sm1 33 25 27 25 110 27,500 8 2

28 Hasenberg, Heike HAG 43147 Sw1 27 32 26 26 111 27,750 6 1

29 Stern, Markus OSN1 66285 Sm1 32 27 29 24 112 28,000 8 2

30 Koch, Jürgen DBR3 67375 Sm2 24 34 27 29 114 28,500 10 2

31 Pichol, Maike HERT1 38272 D 27 28 29 30 114 28,500 3 1

32 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 29 27 35 25 116 29,000 10 2

33 Hoogen, Björn OSN1 30377 H 32 29 29 28 118 29,500 4 0

34 Belhustede, Helmut HERT1 67790 H 30 28 31 29 118 29,500 3 1

35 Allmüller, Markus HERT1 33903 Sm1 29 38 29 31 127 31,750 9 2

36 Duzella, Otto HAG 61825 Sm2 33 27 33 36 129 32,250 9 0

37 Peuker , Jürgen DBR3 43327 Sm2 32 35 34 29 130 32,500 6 2

38 Spielfeld, Detlef HAG 31489 Sm2 43 29 36 32 140 35,000 14 4

NBV Verbandsliga

1. Spieltag am 02.04.2023 in Mönchengladbach

Miniaturgolf

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere
Gesamt
Schläge

Gesamt


Beton


Eternit

 MÖN HERT HAG OSN DBR

1 Kemler, Christian MÖN 50151 H 1 89 22,250 22,250 89

2 Seifert, Colin HERT1 66819 H 1 93 23,250 23,250 93

3 Wege, Frank HERT1 35491 Sm1 1 95 23,750 23,750 95

4 Seifert, Stefan HERT1 66472 Sm1 1 96 24,000 24,000 96

5 Römer, Stephan MÖN 37427 Sm1 1 96 24,000 24,000 96

6 Mertens, Carsten MÖN 45439 Sm1 1 97 24,250 24,250 97

7 Hellwig, Markus DBR3 44381 Sm1 1 97 24,250 24,250 97

8 Arens, Ingo OSN1 27450 Sm1 1 99 24,750 24,750 99

9 Pichol, Thorsten HERT1 31032 H 1 100 25,000 25,000 100

10 Lange, Philipp HERT1 37204 H 1 100 25,000 25,000 100

11 Rade, Marcus OSN1 38625 Sm1 1 100 25,000 25,000 100

11 Gellermann, Rainer HAG 41874 Sm1 1 100 25,000 25,000 100

13 Hoogen, Ingo OSN1 48944 H 1 101 25,250 25,250 101

14 Goldau, Thorsten HERT1 67218 Sm1 1 102 25,500 25,500 102

15 Urban, Volker HAG 35604 Sm1 1 103 25,750 25,750 103

16 Becker, Michael HAG 40005 Sm2 1 103 25,750 25,750 103

17 Jänicke, André DBR3 29585 Sm1 1 104 26,000 26,000 104

18 Peschke, Tobias HERT1 67040 H 1 104 26,000 26,000 104

19 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm1 1 105 26,250 26,250 105

20 Buchholz, Ansgar OSN1 31513 Sm1 1 105 26,250 26,250 105

21 Winters, Peter MÖN 45644 Sm1 1 106 26,500 26,500 106

22 Michalski, Miroslaw DBR3 67403 H 1 106 26,500 26,500 106

23 Völzke, Frank MÖN 37329 Sm1 1 107 26,750 26,750 107

23 Steinburg, Sonja DBR3 44379 Sw1 1 108 27,000 27,000 108

25 Kehl, Roland HAG 26465 Sm2 1 110 27,500 27,500 110

26 Brille, Thorsten HERT1 35751 Sm1 1 110 27,500 27,500 110

27 Niehaus, Dirk MÖN 67712 Sm1 1 110 27,500 27,500 110

28 Hasenberg, Heike HAG 43147 Sw1 1 111 27,750 27,750 111

29 Stern, Markus OSN1 66285 Sm1 1 112 28,000 28,000 112

30 Koch, Jürgen DBR3 67375 Sm2 1 114 28,500 28,500 114

31 Pichol, Maike HERT1 38272 D 1 114 28,500 28,500 114

32 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 1 116 29,000 29,000 116

33 Hoogen, Björn OSN1 30377 H 1 118 29,500 29,500 118

34 Belhustede, Helmut HERT1 67790 H 1 118 29,500 29,500 118

35 Allmüller, Markus HERT1 33903 Sm1 1 127 31,750 31,750 127

36 Duzella, Otto HAG 61825 Sm2 1 129 32,250 32,250 129

37 Peuker , Jürgen DBR3 43327 Sm2 1 130 32,500 32,500 130

38 Spielfeld, Detlef HAG 31489 Sm2 1 140 35,000 35,000 140

NBV Verbandsliga

Einzel - Rangliste nach dem 1. Spieltag



Platz Verein Schläge Punkte

1 BGV Backumer Tal Herten 1 581 8

2 1.KGC Mönchengladbach 1 598 5

2 SGC Hagen 598 5

4 VFB Osnabrück 1 601 2

5 MGC Dormagen-Brechten 3 677 0

Verein Schläge

HERT1 107
OSN1 115
OSN1 116
MÖN 116

HERT1 117
HAG 118

Platz Verein Schläge Punkte

1 BGV Backumer Tal Herten 1 1059 16

2 1.KGC Mönchengladbach 1 1081 11

3 SGC Hagen 1122 7

4 VFB Osnabrück 1 1118 6

5 MGC Dormagen-Brechten 3 1206 0

Seifert, Stefan

Buchholz, Ansgar

Arens, Ingo

Vereinsmannschaften

NBV Verbandsliga

Tabelle nach dem 2. Spieltag

Bremer, Heinz Bernd

Mannschaft des Tages
Name

2. Spieltag am 30.04.2023 in Herten

Minigolf

Kehl, Roland

Vereinsmannschaften

Allmüller, Markus

Ergebnisübersicht



Oberschiedsrichter: Kehl, Roland, SGC Hagen

Schiedsrichter: Stern, Markus, VfB Osnabrück

Schiedsrichter: Seifert, Stefan, BGV Backumer Tal Herten

Ersatzschiedsrichter: Buchholz, Ansgar, VfB Osnabrück

Turnierleiter: Zielaff, Christian, 1. MGC Göttingen

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Kehl, Roland Zielaff, Christian

2. Spieltag am 30.04.2023 in Herten

Minigolf

Turnierprotokoll

keine

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

keine keine

keinekeine

NBV Verbandsliga

keine keine



1 BGV Backumer Tal Herten 1 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Lange, Philipp 35 27 29 29 120 30,000

2 Pichol, Maike 26 34 31 33 124 31,000

3 Goldau, Thorsten 33 29 32 31 125 31,250

4 Pichol, Thorsten 32 29 30 30 121 30,250

5 Seifert, Stefan 27 27 26 27 107 26,750

6 Wege, Frank 27 29 32 30 118 29,500

180 175 180 180 715

35 34 32 33

145 141 148 147 581 29,050

2 1.KGC Mönchengladbach 1 5 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Mertens, Carsten 28 33 36 26 123 30,750

2 Bremer, Heinz Bernd 33 25 31 27 116 29,000

3 Winters, Peter 30 33 28 30 121 30,250

4 Guhe, Matthias 36 31 28 35 130 32,500

5 Römer, Stephan 31 32 30 33 126 31,500

6 Kemler, Christian 30 31 31 30 122 30,500

188 185 184 181 738

36 33 36 35

152 152 148 146 598 29,900

2 SGC Hagen 5 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Kehl, Roland 31 29 30 28 118 29,500

2 Hasenberg, Heike 31 36 35 30 132 33,000

3 Spielfeld, Manfred 33 24 32 30 119 29,750

4 Urban, Volker 32 32 26 38 128 32,000

5 Becker, Michael 30 32 31 32 125 31,250

6 Gellermann, Rainer 30 29 31 28 118 29,500

187 182 185 186 740

33 36 35 38

154 146 150 148 598 29,900

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Verbandsliga
2. Spieltag am 30.04.2023 in Herten

Minigolf



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Verbandsliga
2. Spieltag am 30.04.2023 in Herten

Minigolf

4 VFB Osnabrück 1 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hoogen, Björn 36 35 32 35 138 34,500

2 Stern, Markus 37 32 35 30 134 33,500

3 Hoogen, Ingo 33 26 32 30 121 30,250

4 Arens, Ingo 32 32 27 25 116 29,000

5 Rade, Marcus 30 30 28 31 119 29,750

6 Buchholz, Ansgar 24 31 28 32 115 28,750

192 186 182 183 743

37 35 35 35

155 151 147 148 601 30,050

5 MGC Dormagen-Brechten 3 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Steinburg, Sonja 33 33 32 36 134 33,500

2 Koch, Jürgen 31 32 39 37 139 34,750

3 Michalski, Miroslaw 34 40 45 41 160 40,000

4 Jänicke, André 29 31 34 30 124 31,000

5 Hellwig, Markus 31 29 30 30 120 30,000

6

158 165 180 174 677

158 165 180 174 677 33,850

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Seifert, Stefan HERT1 66472 Sm1 27 27 26 27 107 26,750 1 0

2 Buchholz, Ansgar OSN1 31513 Sm1 24 31 28 32 115 28,750 8 3

3 Arens, Ingo OSN1 27450 Sm1 32 32 27 25 116 29,000 7 5

4 Bremer, Heinz Bernd MÖN 36697 Sm1 33 25 31 27 116 29,000 8 4

5 Allmüller, Markus HERT1 33903 Sm1 34 26 30 27 117 29,250 8 3

6 Kehl, Roland HAG 26465 Sm2 31 29 30 28 118 29,500 3 1

7 Gellermann, Rainer HAG 41874 Sm1 30 29 31 28 118 29,500 3 1

8 Wege, Frank HERT1 35491 Sm1 27 29 32 30 118 29,500 5 1

9 Rade, Marcus OSN1 38625 Sm1 30 30 28 31 119 29,750 3 0

10 Spielfeld, Manfred HAG 31503 Sm2 33 24 32 30 119 29,750 9 2

11 Hellwig, Markus DBR3 44381 Sm1 31 29 30 30 120 30,000 2 0

12 Lange, Philipp HERT1 37204 H 35 27 29 29 120 30,000 8 0

13 Pichol, Thorsten HERT1 31032 H 32 29 30 30 121 30,250 3 0

14 Winters, Peter MÖN 45644 Sm1 30 33 28 30 121 30,250 5 0

15 Hoogen, Ingo OSN1 48944 H 33 26 32 30 121 30,250 7 2

16 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm1 26 30 31 34 121 30,250 8 1

17 Kemler, Christian MÖN 50151 H 30 31 31 30 122 30,500 1 1

18 Niehaus, Dirk MÖN 67712 Sm1 29 31 30 33 123 30,750 4 1

19 Mertens, Carsten MÖN 45439 Sm1 28 33 36 26 123 30,750 10 5

20 Jänicke, André DBR3 29585 Sm1 29 31 34 30 124 31,000 5 1

21 Hoogen, Hendrik OSN1 67430 Schm 35 29 30 30 124 31,000 6 0

22 Pichol, Maike HERT1 38272 D 26 34 31 33 124 31,000 8 2

23 Becker, Michael HAG 40005 Sm2 30 32 31 32 125 31,250 2 1

24 Goldau, Thorsten HERT1 67218 Sm1 33 29 32 31 125 31,250 4 1

25 Römer, Stephan MÖN 37427 Sm1 31 32 30 33 126 31,500 3 1

26 Urban, Volker HAG 35604 Sm1 32 32 26 38 128 32,000 12 0

27 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 36 31 28 35 130 32,500 8 4

28 Belhustede, Helmut HERT1 67790 H 33 33 35 30 131 32,750 5 0

29 Hasenberg, Heike HAG 43147 Sw1 31 36 35 30 132 33,000 6 4

30 Duzella, Otto HAG 61825 Sm2 29 37 33 33 132 33,000 8 0

31 Steinburg, Sonja DBR3 44379 Sw1 33 33 32 36 134 33,500 4 0

32 Stern, Markus OSN1 66285 Sm1 37 32 35 30 134 33,500 7 3

33 Hoogen, Björn OSN1 30377 H 36 35 32 35 138 34,500 4 0

34 Spielfeld, Detlef HAG 31489 Sm2 33 33 35 38 139 34,750 5 2

35 Koch, Jürgen DBR3 67375 Sm2 31 32 39 37 139 34,750 8 5

36 Peschke, Tobias HERT1 67040 H 34 34 36 36 140 35,000 2 2

37 Andrews, Dominik HERT1 67839 Schm 39 32 36 40 147 36,750 8 3

38 Pichol, Joel HERT1 67705 Schm 40 39 42 39 160 40,000 3 1

39 Michalski, Miroslaw DBR3 67403 H 34 40 45 41 160 40,000 11 1

40 Urban, Angela HAG 35605 Sw1 46 41 38 43 168 42,000 8 2

Minigolf

2. Spieltag am 30.04.2023 in Herten

NBV Verbandsliga

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere
Gesamt
Schläge

Gesamt


Beton


Eternit

 MÖN HERT HAG OSN DBR

1 Seifert, Stefan HERT1 66472 Sm1 2 203 25,375 26,750 24,000 96 107

2 Kemler, Christian MÖN 50151 H 2 211 26,375 30,500 22,250 89 122

3 Wege, Frank HERT1 35491 Sm1 2 213 26,625 29,500 23,750 95 118

4 Arens, Ingo OSN1 27450 Sm1 2 215 26,875 29,000 24,750 99 116

5 Hellwig, Markus DBR3 44381 Sm1 2 217 27,125 30,000 24,250 97 120

6 Gellermann, Rainer HAG 41874 Sm1 2 218 27,250 29,500 25,000 100 118

7 Rade, Marcus OSN1 38625 Sm1 2 219 27,375 29,750 25,000 100 119

8 Mertens, Carsten MÖN 45439 Sm1 2 220 27,500 30,750 24,250 97 123

9 Lange, Philipp HERT1 37204 H 2 220 27,500 30,000 25,000 100 120

10 Buchholz, Ansgar OSN1 31513 Sm1 2 220 27,500 28,750 26,250 105 115

11 Pichol, Thorsten HERT1 31032 H 2 221 27,625 30,250 25,000 100 121

11 Römer, Stephan MÖN 37427 Sm1 2 222 27,750 31,500 24,000 96 126

13 Hoogen, Ingo OSN1 48944 H 2 222 27,750 30,250 25,250 101 121

14 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm1 2 226 28,250 30,250 26,250 105 121

15 Goldau, Thorsten HERT1 67218 Sm1 2 227 28,375 31,250 25,500 102 125

16 Winters, Peter MÖN 45644 Sm1 2 227 28,375 30,250 26,500 106 121

17 Becker, Michael HAG 40005 Sm2 2 228 28,500 31,250 25,750 103 125

18 Jänicke, André DBR3 29585 Sm1 2 228 28,500 31,000 26,000 104 124

19 Kehl, Roland HAG 26465 Sm2 2 228 28,500 29,500 27,500 110 118

20 Urban, Volker HAG 35604 Sm1 2 231 28,875 32,000 25,750 103 128

21 Niehaus, Dirk MÖN 67712 Sm1 2 233 29,125 30,750 27,500 110 123

22 Pichol, Maike HERT1 38272 D 2 238 29,750 31,000 28,500 114 124

23 Steinburg, Sonja DBR3 44379 Sw1 2 242 30,250 33,500 27,000 108 134

23 Hasenberg, Heike HAG 43147 Sw1 2 243 30,375 33,000 27,750 111 132

25 Peschke, Tobias HERT1 67040 H 2 244 30,500 35,000 26,000 104 140

26 Allmüller, Markus HERT1 33903 Sm1 2 244 30,500 29,250 31,750 127 117

27 Stern, Markus OSN1 66285 Sm1 2 246 30,750 33,500 28,000 112 134

28 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 2 246 30,750 32,500 29,000 116 130

29 Belhustede, Helmut HERT1 67790 H 2 249 31,125 32,750 29,500 118 131

30 Koch, Jürgen DBR3 67375 Sm2 2 253 31,625 34,750 28,500 114 139

31 Hoogen, Björn OSN1 30377 H 2 256 32,000 34,500 29,500 118 138

32 Duzella, Otto HAG 61825 Sm2 2 261 32,625 33,000 32,250 129 132

33 Michalski, Miroslaw DBR3 67403 H 2 266 33,250 40,000 26,500 106 160

34 Spielfeld, Detlef HAG 31489 Sm2 2 279 34,875 34,750 35,000 140 139

35 Seifert, Colin HERT1 66819 H 1 93 23,250 23,250 93

36 Völzke, Frank MÖN 37329 Sm1 1 107 26,750 26,750 107

37 Brille, Thorsten HERT1 35751 Sm1 1 110 27,500 27,500 110

38 Bremer, Heinz Bernd MÖN 36697 Sm1 1 116 29,000 29,000 116

39 Spielfeld, Manfred HAG 31503 Sm2 1 119 29,750 29,750 119

40 Hoogen, Hendrik OSN1 67430 Schm 1 124 31,000 31,000 124

41 Peuker , Jürgen DBR3 43327 Sm2 1 130 32,500 32,500 130

42 Andrews, Dominik HERT1 67839 Schm 1 147 36,750 36,750 147

43 Pichol, Joel HERT1 67705 Schm 1 160 40,000 40,000 160

44 Urban, Angela HAG 35605 Sw1 1 168 42,000 42,000 168

NBV Verbandsliga

Einzel - Rangliste nach dem 2. Spieltag



Platz Verein Schläge Punkte

1 SGC Hagen 518 8

2 VfB Osnabrück 542 6

3 1.KGC Mönchengladbach 1 543 4

4 BGV Backumer Tal Herten 1 555 2

5 MGC Dormagen-Brechten 3 602 0

Verein Schläge

HAG 99
HAG 100
MÖN 102
HAG 104
MÖN 105
OSN1 106

Platz Verein Schläge Punkte

1 BGV Backumer Tal Herten 1 1614 18

2 1.KGC Mönchengladbach 1 1624 15

3 SGC Hagen 1640 15

4 VFB Osnabrück 1 1660 12

5 MGC Dormagen-Brechten 3 1808 0

Sterngolf

Arens, Ingo

Vereinsmannschaften

Kemler, Christian

Ergebnisübersicht

NBV Verbandsliga

Tabelle nach dem 3. Spieltag

Spielfeld, Manfred

Mannschaft des Tages
Name

3. Spieltag am 14.05.2023 in Hagen

Gellermann, Rainer

Becker, Michael

Bremer, Heinz Bernd

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Seifert, Stefan, BGV Backumer Tal Herten

Schiedsrichter: Urban, Volker, SGC Hagen

Schiedsrichter: Buchholz, Ansgar, VfB Osnabrück

Ersatzschiedsrichter: Name, Vorname, Verein

Turnierleiter: Spielfeld, Manfred, SGC Hagen

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Verbandsliga

Michalski, Miroslaw; MGC Dormagen-Brechten; 

unsportliches Verhalten in Runde 2, Bahn 13 (E+1)

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Stefan Seifert Manfred Spielfeld

3. Spieltag am 14.05.2023 in Hagen

Sterngolf

Turnierprotokoll



1 SGC Hagen 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Kehl, Roland 28 26 27 27 108 27,000

2 Hasenberg, Heike 29 26 30 28 113 28,250

3 Urban, Volker 33 31 24 30 118 29,500

4 Becker, Michael 25 23 27 25 100 25,000

5 Spielfeld, Manfred 26 27 26 25 104 26,000

6 Gellermann, Rainer 26 23 23 27 99 24,750

167 156 157 162 642

33 31 30 30

134 125 127 132 518 25,900

2 VfB Osnabrück 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Stern, Markus 28 30 26 27 111 27,750

2 Hoogen, Hendrik 31 28 24 31 114 28,500

3 Hoogen, Ingo 28 32 33 27 120 30,000

4 Arens, Ingo 23 28 28 27 106 26,500

5 Rade, Marcus 24 30 27 26 107 26,750

6 Buchholz, Ansgar 29 26 25 32 112 28,000

163 174 163 170 670

31 32 33 32

132 142 130 138 542 27,100

3 1.KGC Mönchengladbach 1 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Mertens, Carsten 28 28 28 36 120 30,000

2 Bremer, Heinz Bernd 28 24 24 26 102 25,500

3 Winters, Peter 28 28 28 29 113 28,250

4 Guhe, Matthias 30 29 27 26 112 28,000

5 Römer, Stephan 32 25 28 31 116 29,000

6 Kemler, Christian 24 28 26 27 105 26,250

170 162 161 175 668

32 29 28 36

138 133 133 139 543 27,150

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Verbandsliga
3. Spieltag am 14.05.2023 in Hagen

Sterngolf

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Verbandsliga
3. Spieltag am 14.05.2023 in Hagen

Sterngolf

4 BGV Backumer Tal Herten 1 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Goldau, Thorsten 27 27 28 28 110 27,500

2 Lange, Philipp 31 30 24 27 112 28,000

3 Seifert, Colin 26 36 30 30 122 30,500

4 Belhustede, Helmut 35 31 33 30 129 32,250

5 Wege, Frank 24 28 29 27 108 27,000

6 Seifert, Stefan 28 26 24 30 108 27,000

171 178 168 172 689

35 36 33 30

136 142 135 142 555 27,750

5 MGC Dormagen-Brechten 3 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Steinburg, Sonja 26 31 33 29 119 29,750

2 Michalski, Miroslaw 34 35 38 34 141 35,250

3 Peuker , Jürgen 34 34 35 29 132 33,000

4 Peuker , Mirko 31 27 34 30 122 30,500

5 Jänicke, André 32 27 29 29 117 29,250

6 Hellwig, Markus 22 29 30 31 112 28,000

179 183 199 182 743

34 35 38 34

145 148 161 148 602 30,100

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Gellermann, Rainer HAG 41874 Sm1 26 23 23 27 99 24,750 4 3

2 Becker, Michael HAG 40005 Sm2 25 23 27 25 100 25,000 4 0

3 Bremer, Heinz Bernd MÖN 36697 Sm1 28 24 24 26 102 25,500 4 2

4 Spielfeld, Manfred HAG 31503 Sm2 26 27 26 25 104 26,000 2 0

5 Kemler, Christian MÖN 50151 H 24 28 26 27 105 26,250 4 1

6 Arens, Ingo OSN1 27450 Sm1 23 28 28 27 106 26,500 5 1

7 Rade, Marcus OSN1 38625 Sm1 24 30 27 26 107 26,750 6 1

8 Kehl, Roland HAG 26465 Sm2 28 26 27 27 108 27,000 2 0

9 Wege, Frank HERT1 35491 Sm1 24 28 29 27 108 27,000 5 1

10 Seifert, Stefan HERT1 66472 Sm1 28 26 24 30 108 27,000 6 2

11 Goldau, Thorsten HERT1 67218 Sm1 27 27 28 28 110 27,500 1 1

12 Stern, Markus OSN1 66285 Sm1 28 30 26 27 111 27,750 4 1

13 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 30 29 27 26 112 28,000 4 2

14 Buchholz, Ansgar OSN1 31513 Sm1 29 26 25 32 112 28,000 7 3

15 Lange, Philipp HERT1 37204 H 31 30 24 27 112 28,000 7 3

16 Hellwig, Markus DBR3 44381 Sm1 22 29 30 31 112 28,000 9 1

17 Winters, Peter MÖN 45644 Sm1 28 28 28 29 113 28,250 1 0

18 Hasenberg, Heike HAG 43147 Sw1 29 26 30 28 113 28,250 4 1

19 Hoogen, Hendrik OSN1 67430 Schm 31 28 24 31 114 28,500 7 3

20 Römer, Stephan MÖN 37427 Sm1 32 25 28 31 116 29,000 7 3

21 Jänicke, André DBR3 29585 Sm1 32 27 29 29 117 29,250 5 0

22 Urban, Volker HAG 35604 Sm1 33 31 24 30 118 29,500 9 1

23 Steinburg, Sonja DBR3 44379 Sw1 26 31 33 29 119 29,750 7 2

24 Hoogen, Ingo OSN1 48944 H 28 32 33 27 120 30,000 6 4

25 Mertens, Carsten MÖN 45439 Sm1 28 28 28 36 120 30,000 8 0

26 Peuker , Mirko DBR3 37241 H 31 27 34 30 122 30,500 7 1

27 Spielfeld, Detlef HAG 31489 Sm2 27 32 28 35 122 30,500 8 4

28 Seifert, Colin HERT1 66819 H 26 36 30 30 122 30,500 10 0

29 Hoogen, Björn OSN1 30377 H 30 33 31 29 123 30,750 4 1

30 Niehaus, Dirk MÖN 67712 Sm1 31 32 32 31 126 31,500 1 1

31 Allmüller, Markus HERT1 33903 Sm1 33 26 36 31 126 31,500 10 2

32 Belhustede, Helmut HERT1 67790 H 35 31 33 30 129 32,250 5 2

33 Duzella, Otto HAG 61825 Sm2 30 29 41 31 131 32,750 12 1

34 Peuker , Jürgen DBR3 43327 Sm2 34 34 35 29 132 33,000 6 0

35 Michalski, Miroslaw DBR3 67403 H 34 35 38 34 141 35,250 4 1

Sterngolf

3. Spieltag am 14.05.2023 in Hagen

NBV Verbandsliga

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere
Gesamt
Schläge

Gesamt


Beton


Eternit

 MÖN HERT HAG OSN DBR

1 Seifert, Stefan HERT1 66472 Sm1 3 311 25,917 26,875 24,000 96 107 108

2 Kemler, Christian MÖN 50151 H 3 316 26,333 28,375 22,250 89 122 105

3 Gellermann, Rainer HAG 41874 Sm1 3 317 26,417 27,125 25,000 100 118 99

4 Wege, Frank HERT1 35491 Sm1 3 321 26,750 28,250 23,750 95 118 108

5 Arens, Ingo OSN1 27450 Sm1 3 321 26,750 27,750 24,750 99 116 106

6 Rade, Marcus OSN1 38625 Sm1 3 326 27,167 28,250 25,000 100 119 107

7 Becker, Michael HAG 40005 Sm2 3 328 27,333 28,125 25,750 103 125 100

8 Hellwig, Markus DBR3 44381 Sm1 3 329 27,417 29,000 24,250 97 120 112

9 Lange, Philipp HERT1 37204 H 3 332 27,667 29,000 25,000 100 120 112

10 Buchholz, Ansgar OSN1 31513 Sm1 3 332 27,667 28,375 26,250 105 115 112

11 Kehl, Roland HAG 26465 Sm2 3 336 28,000 28,250 27,500 110 118 108

11 Goldau, Thorsten HERT1 67218 Sm1 3 337 28,083 29,375 25,500 102 125 110

13 Römer, Stephan MÖN 37427 Sm1 3 338 28,167 30,250 24,000 96 126 116

14 Mertens, Carsten MÖN 45439 Sm1 3 340 28,333 30,375 24,250 97 123 120

15 Winters, Peter MÖN 45644 Sm1 3 340 28,333 29,250 26,500 106 121 113

16 Hoogen, Ingo OSN1 48944 H 3 342 28,500 30,125 25,250 101 121 120

17 Jänicke, André DBR3 29585 Sm1 3 345 28,750 30,125 26,000 104 124 117

18 Urban, Volker HAG 35604 Sm1 3 349 29,083 30,750 25,750 103 128 118

19 Hasenberg, Heike HAG 43147 Sw1 3 356 29,667 30,625 27,750 111 132 113

20 Stern, Markus OSN1 66285 Sm1 3 357 29,750 30,625 28,000 112 134 111

21 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 3 358 29,833 30,250 29,000 116 130 112

22 Niehaus, Dirk MÖN 67712 Sm1 3 359 29,917 31,125 27,500 110 123 126

23 Steinburg, Sonja DBR3 44379 Sw1 3 361 30,083 31,625 27,000 108 134 119

23 Allmüller, Markus HERT1 33903 Sm1 3 370 30,833 30,375 31,750 127 117 126

25 Belhustede, Helmut HERT1 67790 H 3 378 31,500 32,500 29,500 118 131 129

26 Hoogen, Björn OSN1 30377 H 3 379 31,583 32,625 29,500 118 138 123

27 Duzella, Otto HAG 61825 Sm2 3 392 32,667 32,875 32,250 129 132 131

28 Spielfeld, Detlef HAG 31489 Sm2 3 401 33,417 32,625 35,000 140 139 122

29 Michalski, Miroslaw DBR3 67403 H 3 407 33,917 37,625 26,500 106 160 141

30 Seifert, Colin HERT1 66819 H 2 215 26,875 30,500 23,250 93 122

31 Bremer, Heinz Bernd MÖN 36697 Sm1 2 218 27,250 27,250 116 102

32 Pichol, Thorsten HERT1 31032 H 2 221 27,625 30,250 25,000 100 121

33 Spielfeld, Manfred HAG 31503 Sm2 2 223 27,875 27,875 119 104

34 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm1 2 226 28,250 30,250 26,250 105 121

35 Pichol, Maike HERT1 38272 D 2 238 29,750 31,000 28,500 114 124

36 Hoogen, Hendrik OSN1 67430 Schm 2 238 29,750 29,750 124 114

37 Peschke, Tobias HERT1 67040 H 2 244 30,500 35,000 26,000 104 140

38 Koch, Jürgen DBR3 67375 Sm2 2 253 31,625 34,750 28,500 114 139

39 Peuker , Jürgen DBR3 43327 Sm2 2 262 32,750 33,000 32,500 130 132

40 Völzke, Frank MÖN 37329 Sm1 1 107 26,750 26,750 107

41 Brille, Thorsten HERT1 35751 Sm1 1 110 27,500 27,500 110

42 Andrews, Dominik HERT1 67839 Schm 1 147 36,750 36,750 147

43 Pichol, Joel HERT1 67705 Schm 1 160 40,000 40,000 160

44 Urban, Angela HAG 35605 Sw1 1 168 42,000 42,000 168

NBV Verbandsliga

Einzel - Rangliste nach dem 3. Spieltag



Platz Verein Schläge Punkte

1 BGV Backumer Tal Herten 1 588 8

2 VfB Osnabrück 1 589 6

3 SGC Hagen 603 4

4 1.KGC Mönchengladbach 1 609 2

5 MGC Dormagen-Brechten 3 625 0

Verein Schläge

OSN1 112
HERT1 114
MÖN 115
HAG 116
OSN1 116
HERT1 117

Platz Verein Schläge Punkte

1 BGV Backumer Tal Herten 1 2202 26

2 SGC Hagen 2243 19

3 VFB Osnabrück 1 2249 18

4 1.KGC Mönchengladbach 1 2233 17

5 MGC Dormagen-Brechten 3 2433 0

Minigolf

Seifert, Colin

Vereinsmannschaften

Rade, Marcus

Ergebnisübersicht

NBV Verbandsliga

Tabelle nach dem 4. Spieltag

Gellermann, Rainer

Mannschaft des Tages
Name

4. Spieltag am 11.06.2023 in Wallenhorst

Hoogen, Björn

Seifert, Stefan

Römer, Stephan

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Stern, Markus VfB Osnabrück

Schiedsrichter: Brille, Thorsten BGV Backumer Tal Herten

Schiedsrichter: Urban, Volker SGV Hagen

Ersatzschiedsrichter: Buchholz, Ansgar VfB Osnabrück

Turnierleiter: Hoogen, Ingo VfB Osnabrück

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Verbandsliga

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Markus Stern Ingo Hoogen

4. Spieltag am 11.06.2023 in Wallenhorst

Minigolf

Turnierprotokoll



1 BGV Backumer Tal Herten 1 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Seifert, Stefan 29 28 29 28 114 28,500

2 Seifert, Colin 28 27 29 33 117 29,250

3 Goldau, Thorsten 34 30 35 31 130 32,500

4 Pichol, Thorsten 28 29 32 37 126 31,500

5 Lange, Philipp 29 29 30 31 119 29,750

6 Wege, Frank 28 33 33 27 121 30,250

176 176 188 187 727

34 33 35 37

142 143 153 150 588 29,400

2 VfB Osnabrück 1 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Stern, Markus 28 30 36 30 124 31,000

2 Härtel, Stefan 31 31 31 31 124 31,000

3 Hoogen, Ingo 28 26 37 28 119 29,750

4 Buchholz, Ansgar 30 34 32 27 123 30,750

5 Arens, Ingo 25 31 29 34 119 29,750

6 Rade, Marcus 31 27 28 30 116 29,000

173 179 193 180 725

31 34 37 34

142 145 156 146 589 29,450

3 SGC Hagen 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Kehl, Roland 36 29 29 35 129 32,250

2 Hasenberg, Heike 32 33 32 27 124 31,000

3 Urban, Volker 31 30 31 27 119 29,750

4 Becker, Michael 32 31 31 37 131 32,750

5 Spielfeld, Manfred 28 32 34 30 124 31,000

6 Gellermann, Rainer 31 27 28 30 116 29,000

190 182 185 186 743

36 33 34 37

154 149 151 149 603 30,150

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Verbandsliga

4. Spieltag am 11.06.2023 in Wallenhorst

Minigolf

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Verbandsliga

4. Spieltag am 11.06.2023 in Wallenhorst

Minigolf

4 1.KGC Mönchengladbach 1 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Esser, Gerd 38 33 29 35 135 33,750

2 Bremer, Heinz Bernd 31 33 29 29 122 30,500

3 Winters, Peter 30 35 30 32 127 31,750

4 Mertens, Carsten 41 27 31 30 129 32,250

5 Römer, Stephan 30 30 27 28 115 28,750

6 Kemler, Christian 30 29 32 33 124 31,000

200 187 178 187 752

41 35 32 35

159 152 146 152 609 30,450

5 MGC Dormagen-Brechten 3 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Steinburg, Sonja 33 30 30 32 125 31,250

2 Koch, Jürgen 30 34 32 41 137 34,250

3 Peuker , Jürgen 40 34 37 40 151 37,750

4 Peuker , Mirko 31 31 29 30 121 30,250

5 Jänicke, André 33 30 29 32 124 31,000

6 Hellwig, Markus 28 32 29 30 119 29,750

195 191 186 205 777

40 34 37 41

155 157 149 164 625 31,250

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Hoogen, Björn OSN1 30377 H 27 28 30 27 112 28,000 3 1

2 Seifert, Stefan HERT1 66472 Sm1 29 28 29 28 114 28,500 1 1

3 Römer, Stephan MÖN 37427 Sm1 30 30 27 28 115 28,750 3 2

4 Gellermann, Rainer HAG 41874 Sm1 31 27 28 30 116 29,000 4 2

5 Rade, Marcus OSN1 38625 Sm1 31 27 28 30 116 29,000 4 2

6 Seifert, Colin HERT1 66819 H 28 27 29 33 117 29,250 6 1

7 Lange, Philipp HERT1 37204 H 29 29 30 31 119 29,750 2 1

8 Hellwig, Markus DBR3 44381 Sm1 28 32 29 30 119 29,750 4 1

9 Urban, Volker HAG 35604 Sm1 31 30 31 27 119 29,750 4 1

10 Arens, Ingo OSN1 27450 Sm1 25 31 29 34 119 29,750 9 2

11 Hoogen, Ingo OSN1 48944 H 28 26 37 28 119 29,750 11 0

12 Peuker , Mirko DBR3 37241 H 31 31 29 30 121 30,250 2 1

13 Wege, Frank HERT1 35491 Sm1 28 33 33 27 121 30,250 6 5

14 Bremer, Heinz Bernd MÖN 36697 Sm1 31 33 29 29 122 30,500 4 2

15 Buchholz, Ansgar OSN1 31513 Sm1 30 34 32 27 123 30,750 7 2

16 Härtel, Stefan OSN1 33191 H 31 31 31 31 124 31,000 0 0

17 Kemler, Christian MÖN 50151 H 30 29 32 33 124 31,000 4 2

18 Jänicke, André DBR3 29585 Sm1 33 30 29 32 124 31,000 4 2

19 Hasenberg, Heike HAG 43147 Sw1 32 33 32 27 124 31,000 6 0

20 Spielfeld, Manfred HAG 31503 Sm2 28 32 34 30 124 31,000 6 2

21 Stern, Markus OSN1 66285 Sm1 28 30 36 30 124 31,000 8 0

22 Steinburg, Sonja DBR3 44379 Sw1 33 30 30 32 125 31,250 3 2

23 Peschke, Tobias HERT1 67040 H 28 34 34 30 126 31,500 6 4

24 Niehaus, Dirk MÖN 67712 Sm1 31 36 30 29 126 31,500 7 1

25 Pichol, Thorsten HERT1 31032 H 28 29 32 37 126 31,500 9 3

26 Winters, Peter MÖN 45644 Sm1 30 35 30 32 127 31,750 5 2

27 Pichol, Maike HERT1 38272 D 30 33 32 34 129 32,250 4 1

28 Wilke, Andreas OSN1 67917 Sm1 32 31 31 35 129 32,250 4 1

29 Kehl, Roland HAG 26465 Sm2 36 29 29 35 129 32,250 7 6

30 Mertens, Carsten MÖN 45439 Sm1 41 27 31 30 129 32,250 14 1

31 Goldau, Thorsten HERT1 67218 Sm1 34 30 35 31 130 32,500 5 3

32 Becker, Michael HAG 40005 Sm2 32 31 31 37 131 32,750 6 1

33 Belhustede, Helmut HERT1 67790 H 28 34 37 35 134 33,500 9 1

34 Allmüller, Markus HERT1 33903 Sm1 27 40 32 35 134 33,500 13 3

35 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm1 38 33 29 35 135 33,750 9 2

36 Brille, Thorsten HERT1 35751 Sm1 35 32 32 37 136 34,000 5 3

37 Koch, Jürgen DBR3 67375 Sm2 30 34 32 41 137 34,250 11 2

38 Spielfeld, Detlef HAG 31489 Sm2 34 34 40 33 141 35,250 7 0

39 Urban, Angela HAG 35605 Sw1 35 38 41 35 149 37,250 6 3

40 Peuker , Jürgen DBR3 43327 Sm2 40 34 37 40 151 37,750 6 3

Minigolf

4. Spieltag am 11.06.2023 in Wallenhorst

NBV Verbandsliga

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

Minigolf

4. Spieltag am 11.06.2023 in Wallenhorst

NBV Verbandsliga

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.

41 Duzella, Otto HAG 61825 Sm2 42 37 34 38 151 37,750 8 1



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere
Gesamt
Schläge

Gesamt


Beton


Eternit

 MÖN HERT HAG OSN DBR

1 Seifert, Stefan HERT1 66472 Sm1 4 425 26,563 27,417 24,000 96 107 108 114

2 Gellermann, Rainer HAG 41874 Sm1 4 433 27,063 27,750 25,000 100 118 99 116

3 Kemler, Christian MÖN 50151 H 4 440 27,500 29,250 22,250 89 122 105 124

4 Arens, Ingo OSN1 27450 Sm1 4 440 27,500 28,417 24,750 99 116 106 119

5 Wege, Frank HERT1 35491 Sm1 4 442 27,625 28,917 23,750 95 118 108 121

6 Rade, Marcus OSN1 38625 Sm1 4 442 27,625 28,500 25,000 100 119 107 116

7 Hellwig, Markus DBR3 44381 Sm1 4 448 28,000 29,250 24,250 97 120 112 119

8 Lange, Philipp HERT1 37204 H 4 451 28,188 29,250 25,000 100 120 112 119

9 Römer, Stephan MÖN 37427 Sm1 4 453 28,313 29,750 24,000 96 126 116 115

10 Buchholz, Ansgar OSN1 31513 Sm1 4 455 28,438 29,167 26,250 105 115 112 123

11 Becker, Michael HAG 40005 Sm2 4 459 28,688 29,667 25,750 103 125 100 131

11 Hoogen, Ingo OSN1 48944 H 4 461 28,813 30,000 25,250 101 121 120 119

13 Kehl, Roland HAG 26465 Sm2 4 465 29,063 29,583 27,500 110 118 108 129

14 Winters, Peter MÖN 45644 Sm1 4 467 29,188 30,083 26,500 106 121 113 127

15 Goldau, Thorsten HERT1 67218 Sm1 4 467 29,188 30,417 25,500 102 125 110 130

16 Urban, Volker HAG 35604 Sm1 4 468 29,250 30,417 25,750 103 128 118 119

17 Mertens, Carsten MÖN 45439 Sm1 4 469 29,313 31,000 24,250 97 123 120 129

18 Jänicke, André DBR3 29585 Sm1 4 469 29,313 30,417 26,000 104 124 117 124

19 Hasenberg, Heike HAG 43147 Sw1 4 480 30,000 30,750 27,750 111 132 113 124

20 Stern, Markus OSN1 66285 Sm1 4 481 30,063 30,750 28,000 112 134 111 124

21 Niehaus, Dirk MÖN 67712 Sm1 4 485 30,313 31,250 27,500 110 123 126 126

22 Steinburg, Sonja DBR3 44379 Sw1 4 486 30,375 31,500 27,000 108 134 119 125

23 Hoogen, Björn OSN1 30377 H 4 491 30,688 31,083 29,500 118 138 123 112

23 Allmüller, Markus HERT1 33903 Sm1 4 504 31,500 31,417 31,750 127 117 126 134

25 Belhustede, Helmut HERT1 67790 H 4 512 32,000 32,833 29,500 118 131 129 134

26 Spielfeld, Detlef HAG 31489 Sm2 4 542 33,875 33,500 35,000 140 139 122 141

27 Duzella, Otto HAG 61825 Sm2 4 543 33,938 34,500 32,250 129 132 131 151

28 Seifert, Colin HERT1 66819 H 3 332 27,667 29,875 23,250 93 122 117

29 Bremer, Heinz Bernd MÖN 36697 Sm1 3 340 28,333 28,333 116 102 122

30 Pichol, Thorsten HERT1 31032 H 3 347 28,917 30,875 25,000 100 121 126

31 Spielfeld, Manfred HAG 31503 Sm2 3 347 28,917 28,917 119 104 124

32 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 3 358 29,833 30,250 29,000 116 130 112

33 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm1 3 361 30,083 32,000 26,250 105 121 135

34 Pichol, Maike HERT1 38272 D 3 367 30,583 31,625 28,500 114 124 129

35 Peschke, Tobias HERT1 67040 H 3 370 30,833 33,250 26,000 104 140 126

36 Koch, Jürgen DBR3 67375 Sm2 3 390 32,500 34,500 28,500 114 139 137

37 Michalski, Miroslaw DBR3 67403 H 3 407 33,917 37,625 26,500 106 160 141

38 Peuker , Jürgen DBR3 43327 Sm2 3 413 34,417 35,375 32,500 130 132 151

39 Hoogen, Hendrik OSN1 67430 Schm 2 238 29,750 29,750 124 114

40 Brille, Thorsten HERT1 35751 Sm1 2 246 30,750 34,000 27,500 110 136

41 Urban, Angela HAG 35605 Sw1 2 317 39,625 39,625 168 149

42 Völzke, Frank MÖN 37329 Sm1 1 107 26,750 26,750 107

43 Peuker , Mirko DBR3 37241 H 1 121 30,250 30,250 121

44 Härtel, Stefan OSN1 33191 H 1 124 31,000 31,000 124

45 Wilke, Andreas OSN1 67917 Sm1 1 129 32,250 32,250 129

46 Andrews, Dominik HERT1 67839 Schm 1 147 36,750 36,750 147

47 Pichol, Joel HERT1 67705 Schm 1 160 40,000 40,000 160

NBV Verbandsliga

Einzel - Rangliste nach dem 4. Spieltag



Platz Verein Schläge Punkte

1 BGV Backumer Tal Herten 1 483 8

2 VFB Osnabrück 1 484 6

3 SGC Hagen 509 4

4 1.KGC Mönchengladbach 1 516 2

5 MGC Dormagen-Brechten 3 523 0

Verein Schläge

MÖN 86
DBR3 93
OSN1 95
HERT1 95
HERT1 95
HERT1 96

Platz Verein Schläge Punkte

1 BGV Backumer Tal Herten 1 2685 34

2 VFB Osnabrück 1 2733 24

3 SGC Hagen 2752 23

4 1.KGC Mönchengladbach 1 2749 19

5 MGC Dormagen-Brechten 3 2956 0

Tabelle nach dem 5. Spieltag

Vereinsmannschaften

Hellwig, Markus

Rade, Marcus

Seifert, Colin

Seifert, Stefan

Goldau, Thorsten

Mannschaft des Tages
Name

Mertens, Carsten

NBV Verbandsliga
5. Spieltag am 30.07.2023 in Dormagen-Hackenbroich

Miniaturgolf

Ergebnisübersicht

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Seifert, Stefan (Herten)

Schiedsrichter: Stern, Markus (Osnabrück)

Schiedsrichter: Kehl, Roland (Hagen)

Ersatzschiedsrichter: Steinburg, Sonja (Dormagen-Brechten)

Turnierleiter: Steinburg, Sonja (Dormagen-Brechten)

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Stefan Seifert Sonja Steinburg

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

14.10 Uhr bis 14.35 Uhr – Regenunterbrechung

gesundheitlichen Gründen

13.36 Uhr bis 13.40 Uhr – Regenunterbrechung

Koch, Jürgen – Spielabbruch in Runde 2, Bahn 9 aus 

wegen mehrfacher, schwerwiegender, persönlicher Beleidigungen 

gegenüber dem Oberschiedsrichter.

Otto Duzella – Ermahnung in Runde 4, Bahn 7

Otto Duzella – Ermahnung +1 Strafpunkt in Runde 4, Bahn 7

Otto Duzella – Disqualifikation + 5 Strafpunkte in Runde 4, Bahn 7

NBV Verbandsliga

5. Spieltag am 30.07.2023 in Dormagen-Hackenbroich

Miniaturgolf

Turnierprotokoll



1 BGV Backumer Tal Herten 1 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Seifert, Stefan 26 22 22 25 95 23,750

2 Pichol, Maike 31 30 21 27 109 27,250

3 Allmüller, Markus 30 23 23 25 101 25,250

4 Seifert, Colin 24 22 23 26 95 23,750

5 Lange, Philipp 25 20 23 33 101 25,250

6 Wege, Frank 24 28 29 24 105 26,250

160 145 141 160 606

31 30 29 33

129 115 112 127 483 24,150

2 VFB Osnabrück 1 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Stern, Markus 29 23 24 21 97 24,250

2 Hoogen, Ingo 24 25 25 28 102 25,500

3 Hoogen, Hendrik 37 23 23 23 106 26,500

4 Wilke, Andreas 23 23 27 28 101 25,250

5 Rade, Marcus 23 23 24 25 95 23,750

6 Arens, Ingo 23 27 26 26 102 25,500

159 144 149 151 603

37 27 27 28

122 117 122 123 484 24,200

3 SGC Hagen 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Kehl, Roland 30 23 27 23 103 25,750

2 Hasenberg, Heike 30 29 33 31 123 30,750

3 Urban, Volker 31 23 23 25 102 25,500

4 Becker, Michael 22 27 29 25 103 25,750

5 Spielfeld, Manfred 20 28 25 26 99 24,750

6 Gellermann, Rainer 25 25 24 29 103 25,750

158 155 161 159 633

31 29 33 31

127 126 128 128 509 25,450

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher
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NBV Verbandsliga

5. Spieltag am 30.07.2023 in Dormagen-Hackenbroich

Miniaturgolf

Vereinsmannschaften - Ergebnis

4 1.KGC Mönchengladbach 1 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Esser, Gerd 27 21 28 25 101 25,250

2 Kraetzer, Denis 31 35 28 30 124 31,000

3 Völzke, Frank 27 34 29 26 116 29,000

4 Winters, Peter 29 26 23 27 105 26,250

5 Mertens, Carsten 22 22 22 20 86 21,500

6 Kemler, Christian 29 24 28 28 109 27,250

165 162 158 156 641

31 35 29 30

134 127 129 126 516 25,800

5 MGC Dormagen-Brechten 3 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Steinburg, Sonja 23 30 25 21 99 24,750

2 Koch, Jürgen 28 28 28,000

3 Peuker , Jürgen 34 28 33 27 122 30,500

4 Peuker , Mirko 24 29 32 31 116 29,000

5 Jänicke, André 25 25 24 25 99 24,750

6 Hellwig, Markus 23 22 24 24 93 23,250

157 134 138 128 557

34

123 134 138 128 523 26,150

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Mertens, Carsten MÖN 45439 Sm1 22 22 22 20 86 21,500 2 0

2 Hellwig, Markus DBR3 44381 Sm1 23 22 24 24 93 23,250 2 1

3 Rade, Marcus OSN1 38625 Sm1 23 23 24 25 95 23,750 2 1

4 Seifert, Colin HERT1 66819 H 24 22 23 26 95 23,750 4 1

5 Seifert, Stefan HERT1 66472 Sm1 26 22 22 25 95 23,750 4 3

6 Goldau, Thorsten HERT1 67218 Sm1 24 23 24 25 96 24,000 2 0

7 Stern, Markus OSN1 66285 Sm1 29 23 24 21 97 24,250 8 1

8 Jänicke, André DBR3 29585 Sm1 25 25 24 25 99 24,750 1 0

9 Spielfeld, Manfred HAG 31503 Sm2 20 28 25 26 99 24,750 8 1

10 Steinburg, Sonja DBR3 44379 Sw1 23 30 25 21 99 24,750 9 2

11 Spielfeld, Detlef HAG 31489 Sm2 25 24 23 28 100 25,000 5 1

12 Wilke, Andreas OSN1 67917 Sm1 23 23 27 28 101 25,250 5 4

13 Allmüller, Markus HERT1 33903 Sm1 30 23 23 25 101 25,250 7 2

14 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm1 27 21 28 25 101 25,250 7 2

15 Lange, Philipp HERT1 37204 H 25 20 23 33 101 25,250 13 2

16 Arens, Ingo OSN1 27450 Sm1 23 27 26 26 102 25,500 4 0

17 Hoogen, Ingo OSN1 48944 H 24 25 25 28 102 25,500 4 0

18 Urban, Volker HAG 35604 Sm1 31 23 23 25 102 25,500 8 2

19 Gellermann, Rainer HAG 41874 Sm1 25 25 24 29 103 25,750 5 0

20 Becker, Michael HAG 40005 Sm2 22 27 29 25 103 25,750 7 2

21 Kehl, Roland HAG 26465 Sm2 30 23 27 23 103 25,750 7 4

22 Wege, Frank HERT1 35491 Sm1 24 28 29 24 105 26,250 5 4

23 Winters, Peter MÖN 45644 Sm1 29 26 23 27 105 26,250 6 1

24 Riesenbeck, Uli MÖN 42608 Sm2 24 27 28 27 106 26,500 4 0

25 Hoogen, Hendrik OSN1 67430 Schm 37 23 23 23 106 26,500 14 0

26 Kemler, Christian MÖN 50151 H 29 24 28 28 109 27,250 5 0

27 Pichol, Maike HERT1 38272 D 31 30 21 27 109 27,250 10 3

28 Peuker , Mirko DBR3 37241 H 24 29 32 31 116 29,000 8 2

29 Völzke, Frank MÖN 37329 Sm1 27 34 29 26 116 29,000 8 2

30 Angrabeit, Karl-Heinz MÖN 67210 Sm2 29 32 27 29 117 29,250 5 0

31 Peuker , Jürgen DBR3 43327 Sm2 34 28 33 27 122 30,500 7 5

32 Brille, Thorsten HERT1 35751 Sm1 33 25 29 35 122 30,500 10 4

33 Hasenberg, Heike HAG 43147 Sw1 30 29 33 31 123 30,750 4 1

34 Kraetzer, Denis MÖN 68061 H 31 35 28 30 124 31,000 7 1

35 Belhustede, Helmut HERT1 67790 H 35 31 31 31 128 32,000 4 0

36 Michalski, Miroslaw DBR3 67403 H 37 30 41 31 139 34,750 11 6

37 Urban, Angela HAG 35605 Sw1 37 27 42 36 142 35,500 15 1

38 Pichol, Joel HERT1 67705 Schm 36 32 44 35 147 36,750 12 1

NBV Verbandsliga

5. Spieltag am 30.07.2023 in Dormagen-Hackenbroich

Miniaturgolf

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere
Gesamt
Schläge

Gesamt


Beton


Eternit

 MÖN HERT HAG OSN DBR

1 Seifert, Stefan HERT1 66472 Sm1 5 520 26,000 27,417 23,875 96 107 108 114 95

2 Gellermann, Rainer HAG 41874 Sm1 5 536 26,800 27,750 25,375 100 118 99 116 103

3 Rade, Marcus OSN1 38625 Sm1 5 537 26,850 28,500 24,375 100 119 107 116 95

4 Hellwig, Markus DBR3 44381 Sm1 5 541 27,050 29,250 23,750 97 120 112 119 93

5 Arens, Ingo OSN1 27450 Sm1 5 542 27,100 28,417 25,125 99 116 106 119 102

6 Wege, Frank HERT1 35491 Sm1 5 547 27,350 28,917 25,000 95 118 108 121 105

7 Kemler, Christian MÖN 50151 H 5 549 27,450 29,250 24,750 89 122 105 124 109

8 Lange, Philipp HERT1 37204 H 5 552 27,600 29,250 25,125 100 120 112 119 101

9 Mertens, Carsten MÖN 45439 Sm1 5 555 27,750 31,000 22,875 97 123 120 129 86

10 Becker, Michael HAG 40005 Sm2 5 562 28,100 29,667 25,750 103 125 100 131 103

11 Hoogen, Ingo OSN1 48944 H 5 563 28,150 30,000 25,375 101 121 120 119 102

11 Goldau, Thorsten HERT1 67218 Sm1 5 563 28,150 30,417 24,750 102 125 110 130 96

13 Kehl, Roland HAG 26465 Sm2 5 568 28,400 29,583 26,625 110 118 108 129 103

14 Jänicke, André DBR3 29585 Sm1 5 568 28,400 30,417 25,375 104 124 117 124 99

15 Urban, Volker HAG 35604 Sm1 5 570 28,500 30,417 25,625 103 128 118 119 102

16 Winters, Peter MÖN 45644 Sm1 5 572 28,600 30,083 26,375 106 121 113 127 105

17 Stern, Markus OSN1 66285 Sm1 5 578 28,900 30,750 26,125 112 134 111 124 97

18 Steinburg, Sonja DBR3 44379 Sw1 5 585 29,250 31,500 25,875 108 134 119 125 99

19 Hasenberg, Heike HAG 43147 Sw1 5 603 30,150 30,750 29,250 111 132 113 124 123

20 Allmüller, Markus HERT1 33903 Sm1 5 605 30,250 31,417 28,500 127 117 126 134 101

21 Belhustede, Helmut HERT1 67790 H 5 640 32,000 32,833 30,750 118 131 129 134 128

22 Spielfeld, Detlef HAG 31489 Sm2 5 642 32,100 33,500 30,000 140 139 122 141 100

23 Seifert, Colin HERT1 66819 H 4 427 26,688 29,875 23,500 93 122 117 95

23 Spielfeld, Manfred HAG 31503 Sm2 4 446 27,875 28,917 24,750 119 104 124 99

25 Römer, Stephan MÖN 37427 Sm1 4 453 28,313 29,750 24,000 96 126 116 115

26 Buchholz, Ansgar OSN1 31513 Sm1 4 455 28,438 29,167 26,250 105 115 112 123

27 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm1 4 462 28,875 32,000 25,750 105 121 135 101

28 Pichol, Maike HERT1 38272 D 4 476 29,750 31,625 27,875 114 124 129 109

29 Niehaus, Dirk MÖN 67712 Sm1 4 485 30,313 31,250 27,500 110 123 126 126

30 Hoogen, Björn OSN1 30377 H 4 491 30,688 31,083 29,500 118 138 123 112

31 Peuker , Jürgen DBR3 43327 Sm2 4 535 33,438 35,375 31,500 130 132 151 122

32 Duzella, Otto HAG 61825 Sm2 4 543 33,938 34,500 32,250 129 132 131 151

33 Michalski, Miroslaw DBR3 67403 H 4 546 34,125 37,625 30,625 106 160 141 139

34 Bremer, Heinz Bernd MÖN 36697 Sm1 3 340 28,333 28,333 116 102 122

35 Hoogen, Hendrik OSN1 67430 Schm 3 344 28,667 29,750 26,500 124 114 106

36 Pichol, Thorsten HERT1 31032 H 3 347 28,917 30,875 25,000 100 121 126

37 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 3 358 29,833 30,250 29,000 116 130 112

38 Brille, Thorsten HERT1 35751 Sm1 3 368 30,667 34,000 29,000 110 136 122

39 Peschke, Tobias HERT1 67040 H 3 370 30,833 33,250 26,000 104 140 126

40 Koch, Jürgen DBR3 67375 Sm2 3 390 32,500 34,500 28,500 114 139 137

41 Urban, Angela HAG 35605 Sw1 3 459 38,250 39,625 35,500 168 149 142

42 Völzke, Frank MÖN 37329 Sm1 2 223 27,875 27,875 107 116

43 Wilke, Andreas OSN1 67917 Sm1 2 230 28,750 32,250 25,250 129 101

44 Peuker , Mirko DBR3 37241 H 2 237 29,625 30,250 29,000 121 116

45 Pichol, Joel HERT1 67705 Schm 2 307 38,375 40,000 36,750 160 147

46 Riesenbeck, Uli MÖN 42608 Sm2 1 106 26,500 26,500 106

47 Angrabeit, Karl-Heinz MÖN 67210 Sm2 1 117 29,250 29,250 117

48 Härtel, Stefan OSN1 33191 H 1 124 31,000 31,000 124

49 Kraetzer, Denis MÖN 68061 H 1 124 31,000 31,000 124

50 Andrews, Dominik HERT1 67839 Schm 1 147 36,750 36,750 147

NBV Verbandsliga

Einzel - Rangliste nach dem 5. Spieltag


